18/07/2023, 12:18 SEI/UnB - 10022945 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11176764&infra_sistema… 1/1

EDITAL Nº ERRATA EDITAL DA CHAMADA SIMPLIFICADA 005/2023

PROCESSO Nº 23106.057133/2023-70

1.1 A Chefia e o Colegiado do Departamento de Artes Cênicas do Ins tuto de Artes da Universidade de
Brasília (CEN-IdA/UnB), no uso de suas atribuições legais, tornam pública a Chamada Simplificada para
apoio aos/às docentes do Departamento em Artes Cênicas, visando a execução dos seguintes projetos de
pesquisa e/ou extensão, mediante pagamento de Auxílio Financeiro a docentes.

Onde se lê:

"8. PRESTAÇÃO DE CONTAS

8.1. A prestação de contas dos recursos recebidos será feita mediante o envio ao CEN via SEI com o título
PRESTAÇÃO DE CONTAS CHAMADA SIMPLIFICADA 005/2023, em até 60 dias após o término do
projeto de extensão e/ou pesquisa. No processo SEI deverá constar os seguintes documentos:

a) Comprovação de cadastramento do projeto no SIGAA

b) Cópia dos recibos de recebimento de bolsas por parte dos/as estudantes;

c) Relatório de atividades realizadas, incluindo recibos de pagamentos a serviços, e aquisição de
equipamentos, se for o caso. "

Leia-se:

8. PRESTAÇÃO DE CONTAS

8.1. A prestação de contas dos recursos recebidos será feita mediante o envio ao CEN via SEI com o título
PRESTAÇÃO DE CONTAS CHAMADA SIMPLIFICADA 005/2023, em até 60 dias após o término do
projeto de extensão e/ou pesquisa. No processo SEI deverá constar o Relatório de Atividades as quais foram
realizadas com o auxílio recebido para o projeto de pesquisa e /ou extensão, bem como comprovação de
cadastramento do projeto no SIGAA.

Documento assinado eletronicamente por Giselle Rodrigues de Brito, Chefe do Departamento de
Artes Cênicas do Ins tuto de Artes, em 18/07/2023, às 12:16, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site
h p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10022945
e o código CRC FBFFA7F7.

Referência: Processo nº 23106.057133/2023-70 SEI nº 10022945